



DIPUTACION PROVINCIAL DE
ZARAGOZA
REGISTRO ENTRADA
2017-E-RC-16119
29/05/2017 10:30



Adjunto se remiten la Cuenta del Consorcio Cultural Goya-Fuendetodos, correspondiente al ejercicio 2016, integrada por el Balance, la Cuenta del resultado económico-patrimonial, el Estado de cambios en el patrimonio neto, el Estado de flujos de efectivo, el Estado de liquidación del Presupuesto y la Memoria, para su integración en la Cuenta General, que fue aprobado por el Consejo Rector del Consorcio, en su reunión celebrada el día 16 de mayo de 2017.

Zaragoza, a 29 de mayo de 2017

EL COORDINADOR DE PROYECTOS Y DIFUSIÓN CULTURAL
ENCOMENDADO DE LA GESTIÓN DEL CONSORCIO CULTURAL


Fdo: Ricardo Centellas Salameiro



ATT. ILMO. PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA

JESÚS COLÁS TENAS, Secretario del Consorcio Cultural Goya-Fuendetodos

CERTIFICO:

Que el Consejo Rector del Consorcio, en su reunión celebrada el día 16 de mayo de 2017, adoptó, por unanimidad, entre otros, el siguiente acuerdo:

2.- APROBACIÓN DE LA CUENTA DEL CONSORCIO CULTURAL GOYA-FUENDETODOS, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2016.

PRIMERO.- Aprobar la Cuenta del Consorcio Cultural Goya-Fuendetodos, correspondiente al ejercicio 2016, integrada por el Balance, la Cuenta del resultado económico-patrimonial, el Estado de cambios en el patrimonio neto, el Estado de flujos de efectivo, el Estado de liquidación del Presupuesto y la Memoria.

SEGUNDO.- Remitir a la Diputación Provincial de Zaragoza la referida cuenta a fin de que se integre en la Cuenta General de dicha Entidad Local correspondiente al ejercicio 2016.

Y para que conste a cuantos efectos procedan, expido, firmo y sello esta certificación, que habrá de ser visada por la Presidencia, en la Ciudad de Zaragoza a dieciséis de mayo de dos mil diecisiete.

Vº Bº
EL PRESIDENTE,



Fdo.: Juan Antonio Sánchez Quero



DIPUTACION DE ZARAGOZA
INTERVENCIÓN GENERAL

INFORME

ASUNTO: Cuenta del Consorcio Cultural Goya-Fuendetodos correspondiente al ejercicio 2016.

LEGISLACION APLICABLE:

- Arts. 208 a 212, y apartados 2 y 4 del art. 223, del Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Locales (TRLRHL)
- Reglas 44 y siguientes de la Instrucción del modelo normal de Contabilidad Local, aprobada por Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre (Instrucción de Contabilidad)
- Base 39ª de las de ejecución del Presupuesto Provincial del ejercicio 2016.
- Artículo 11.3.a) de los Estatutos del Consorcio Cultural Goya-Fuendetodos.

En cumplimiento de la normativa que antecede, como Interventora General de la Diputación Provincial de Zaragoza, e Interventora del Consorcio, informo lo siguiente:

I.- CONTENIDO DE LA CUENTA GENERAL.-

De conformidad con lo establecido en las reglas 44 y siguientes de la Instrucción del Modelo Normal de Contabilidad Local las cuentas anuales que integran la Cuenta del Consorcio Cultural Goya-Fuendetodos, correspondientes al ejercicio 2016, son las siguientes:

- 1) El Balance.
- 2) La Cuenta del resultado económico-patrimonial.
- 3) El Estado de cambios en el patrimonio neto.
- 4) El Estado de flujos de efectivo.
- 5) El Estado de liquidación del Presupuesto.
- 6) La Memoria.

A las referidas cuentas anuales se acompaña la certificación de la única entidad bancaria con la que opera el Consorcio, acerca del saldo existente en la misma a fin de ejercicio, tal y como exige el apartado 3 de la regla 45.

II.- ANALISIS DE LAS CUENTAS ANUALES.-

En relación con las cuentas anuales de la referida Entidad correspondientes al ejercicio 2016, procede señalar lo siguiente:

1) **El Balance** es un estado de fondos que pone de manifiesto la situación patrimonial de la entidad en un momento determinado del tiempo, en este caso el 31 de diciembre de 2016. Así, comprende, con la debida separación, los bienes, derechos y demás recursos que constituyen el activo de la entidad, que totalizan la cifra de 156.526,31 euros, y las obligaciones y aportaciones realizadas, así como los resultados acumulados obtenidos, que forman el pasivo y patrimonio neto, por igual importe.

2) **La Cuenta del resultado económico-patrimonial** es un estado de flujos que presenta este resultado referido a una entidad y a un ejercicio, en este caso el de 2016, en forma de lista, conformando los márgenes intermedios que por agregación presenta un resultado total positivo de 68.896,43 euros.

3) **El Estado de cambios en el patrimonio neto**, que informa de la cuantía y composición del patrimonio neto de la entidad y de las causas o motivos de su variación, y asciende a 106.468,71 euros a la finalización del ejercicio 2016. Consta de tres partes: Estado total de cambios en el patrimonio neto, Estado de ingresos y gastos reconocidos y Estado de operaciones con la entidad propietaria.

4) **El Estado de flujos de efectivo**, que informa del origen y destino de los movimientos habidos en las partidas monetarias de activo representativas de efectivo y otros activos líquidos equivalentes, e indica la variación neta sufridas por la mismas en el ejercicio, y asciende a 143.096,95 euros a la finalización del ejercicio 2016. Se distingue entre actividades de gestión, de inversión y de financiación.

5) **El Estado de liquidación del Presupuesto** comprende, con la debida separación, la liquidación del Presupuesto de gastos y del Presupuesto de ingresos de la entidad, que se presentan en ambos casos a nivel de aplicación presupuestaria, así como el Resultado presupuestario. Adicionalmente se acompañan los resúmenes de las clasificaciones económicas de los ingresos y de los gastos, por programa de gastos, por grupo de programa y concepto de gastos y, finalmente, agrupando los créditos en función de los niveles de vinculación jurídica, es decir, resumida la liquidación de gastos por bolsas de vinculación.

A partir de los datos que figuran en los referidos estados, se determinan:

* Los derechos reconocidos durante el ejercicio 2016 que a 31 de diciembre figuraban pendientes de cobro, por cuantía de 235 euros.

* Las obligaciones presupuestarias reconocidas durante el mismo ejercicio 2016 que a 31 de diciembre figuraban pendientes de pago, por cuantía total de 24.091,95 euros, y proceden únicamente del presupuesto corriente.



DIPUTACION DE ZARAGOZA
INTERVENCIÓN GENERAL

De conformidad con lo establecido en el artículo 94 del RD 500/1990, los derechos pendientes de cobro y las obligaciones pendientes de pago se integrarán en el ejercicio siguiente en la Agrupación de Presupuestos Cerrados, y tendrán la consideración de operaciones de la Tesorería local.

* El resultado presupuestario del ejercicio 2016, determinado por la diferencia entre los derechos presupuestarios liquidados durante el ejercicio y las obligaciones presupuestarias reconocidas durante el mismo periodo (a estos efectos, ambos valores deben tomarse por sus valores netos, es decir, deducidos aquellos que por cualquier motivo hubieran sido anulados), que asciende a 91.340,74 euros, sin que proceda efectuar ajuste alguno.

* Los remanentes de crédito, constituidos por los saldos de créditos definitivos no afectados al cumplimiento de obligaciones reconocidas, ascendían a 31 de diciembre de 2016 a la cifra total de 80.799,13 euros, y que, de conformidad con lo establecido en el artículo 175 del TRLRHL, a la finalización del correspondiente ejercicio quedaron anulados de pleno derecho, sin más excepciones que las señaladas en el artículo 182.1 de la misma norma en cuanto a su incorporación al Presupuesto del ejercicio 2017, previa aprobación de expedientes específicos con arreglo a lo previsto en la normativa vigente.

6) **La Memoria**, estructurada en 28 apartados, cuyo contenido completa, amplía y comenta la información contenida en los otros documentos que integran las cuentas anuales. Incluye, asimismo, apartados relativos a información que no se deduce directamente de la contabilidad, pero que se considera relevante en relación con la situación económico-financiera del Consorcio.

III.- REPAROS DE LEGALIDAD Y RECONOCIMIENTO DE OBLIGACIONES EXTRAJUDICIALES.-

A los efectos previstos en la Resolución de 30 de marzo de 2007, de la Presidencia del Tribunal de Cuentas, que hace público el Acuerdo del Pleno, de 29 de marzo de 2007, que aprueba la Instrucción que regula el formato de la Cuenta General de las Entidades Locales en soporte informático y el procedimiento telemático para la rendición de cuentas, se hace constar lo siguiente:

1) Reparos de legalidad formulados durante el ejercicio 2016: ninguno.

2) Expedientes de reconocimiento de obligaciones extrajudiciales acordados en el ejercicio 2016:

- Número de expedientes acordados en el ejercicio 2016: uno, aprobado por el Consejo Rector en sesión celebrada el día 19-07-16 la Junta General, con el siguiente detalle:

Tercero	CIF	Nº factura	Fecha factura	Importe/ euros
VISUAL ENTIDAD DE GESTIÓN DE ARTISTAS PLÁSTICOS	G79467353	16/546	29-02-16	774,40
VISUAL ENTIDAD DE GESTIÓN DE ARTISTAS PLÁSTICOS	G79467353	16/549	29-02-16	210,06
JOÃO MANUEL DE SOUSA DUARTE FERNANDES	Y2750043Q	02/2016	06-04-16	1.200,00

- Importe total de las obligaciones extrajudiciales reconocidas en el ejercicio: 2.184,46 euros.

IV.- CONCLUSIONES Y PROPUESTAS.-

La Cuenta del Consorcio Cultural Goya-Fuendetodos, correspondiente al ejercicio 2016, ha sido confeccionada con arreglo a las disposiciones legales vigentes de pertinente aplicación, y refleja la situación económico-financiera y patrimonial de dicha entidad a la finalización del citado ejercicio presupuestario, sus resultados económico-patrimoniales y la ejecución y liquidación del correspondiente presupuesto.

De conformidad con lo establecido en el artículo 11.3 a) de sus Estatutos, la competencia para la aprobación de cuentas corresponde al Consejo Rector.

En relación a lo preceptuado en el artículo 212 del TRLRHL y en la Base 39ª de las de ejecución del Presupuesto Provincial del ejercicio 2016, una vez aprobada deberá ser remitida a la Diputación Provincial de Zaragoza, a fin de que se integren en la Cuenta General de dicha Entidad local.

Visto cuanto antecede, se propone la adopción del siguiente acuerdo:

PRIMERO.- Aprobar la Cuenta del Consorcio Cultural Goya-Fuendetodos, correspondiente al ejercicio 2016, integrada por el Balance, la Cuenta del resultado económico-patrimonial, el Estado de cambios en el patrimonio neto, el Estado de flujos de efectivo, el Estado de liquidación del Presupuesto y la Memoria.

SEGUNDO.- Remitir a la Diputación Provincial de Zaragoza la referida cuenta a fin de que se integre en la Cuenta General de dicha Entidad Local correspondiente al ejercicio 2016.

Zaragoza, 9 de mayo de 2017
LA INTERVENTORA GENERAL


Edo: Mª Pilar Santafé Pomed

CUENTA GENERAL CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2016

-INDICE-

DOCUMENTOS	Página
<u>CUENTAS ANUALES.-</u>	
BALANCE.....	1
CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL	2
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO:	
1. Estado total de cambios en el patrimonio neto.....	5
2. Estado de ingresos y gastos reconocidos.....	6
3. Estado de operaciones con la entidad o entidades propietarias	
a) Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias	7
b) Otras operaciones con la entidad o entidades propietarias	8
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO	9
ESTADO DE LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO:	
I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	10
II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS.....	11
<u>Resúmenes:</u>	
Estado de liquidación del presupuesto de ingresos: Resumen por clasificación económica	12
Estado de liquidación del presupuesto de gastos: Resumen por clasificación económica	15
Estado de liquidación del presupuesto de gastos: Resumen por clasificación por programa	21
Estado de liquidación del presupuesto de gastos por grupo de programa y concepto	22
Estado de liquidación del presupuesto por bolsa de vinculación.....	25
III. RESULTADO PRESUPUESTARIO	26
MEMORIA (*):	
1. Organización y Actividad.	27
2. Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración.....	30
3. Bases de presentación de las cuentas.....	31
4. Normas de reconocimiento y valoración.	32
5. Inmovilizado material	33
8. Inmovilizado intangible	34
15. Transferencias, subvenciones y otros ingresos y gastos	35
19. Presentación por actividades de la cuenta del resultado económico patrimonial.....	37
21. Operaciones no presupuestarias de tesorería.	
Deudores no presupuestarios.....	38
Acreedores no presupuestarios.....	39
Cobros pendientes de aplicación.....	40
Pagos pendientes de aplicación.....	41
22. Contratación administrativa. Procedimientos de adjudicación.....	42

24. Información presupuestaria	
Ejercicio corriente	
Presupuesto de gastos.	
Modificaciones de crédito	43
Remanentes de crédito	44
Acreedores por operaciones pendientes de aplicar a presupuestos.	46
Presupuesto de ingresos.	
Proceso de gestión.	
Derechos Anulados	47
Derechos Cancelados	48
Recaudación Neta	49
Devoluciones de ingresos.	50
Compromisos de ingresos.	51
Ejercicios cerrados.	
Obligaciones de presupuestos cerrados.	52
Derechos a cobrar de presupuestos cerrados	
Derechos Pendientes de Cobro Totales	53
Derechos Anulados	54
Derechos Cancelados	55
Remanente de tesorería	57
25. Indicadores financieros, patrimoniales y presupuestarios	
Indicadores financieros y patrimoniales.....	58
Indicadores presupuestarios	60
28. Hechos posteriores al cierre.....	61

(*): Conforme a las normas de elaboración de las cuentas anuales, no se incluyen las siguientes notas de la memoria por no tener contenido: 6. Patrimonio público del suelo. 7. Inversiones inmobiliarias. 9. Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar. 10. Activos financieros. 11. Pasivos financieros. 12. Coberturas contables. 13. Activos construidos o adquiridos para otras entidades y otras existencias. 14. Moneda extranjera. 16. Provisiones y contingencias. 17. Información sobre medio ambiente. 18. Activos en estado de venta. 20. Operaciones por administración de recursos por cuenta de otros entes públicos. 23. Valores recibidos en depósito. 26. Información sobre el coste de las actividades. 27. Indicadores de gestión.

DOCUMENTACIÓN COMPLEMENTARIA:

ACTA DE ARQUEO A 31-12-2016, Y CERTIFICACION DEL SALDO BANCARIO	63
---	----

EJERCICIO 2016	
BALANCE	

Cuentas	Activo	Notas en Memoria	Ej. 2016	Ej. 2015	Cuentas	Patrimonio Neto y Pasivo	Notas en Memoria	Ej. 2016	Ej. 2015
206, (2806), (2906)	A) Activo no corriente I) Inmovilizado intangible 3. Aplicaciones informáticas		13.193,86 33,06 33,06	10.089,84 72,49 72,49	100, 101	A) Patrimonio neto I) Patrimonio 1. Patrimonio		106.463,71 6.464,95 6.464,95	36.856,33 6.464,95 6.464,95
214, 215, 216, 217 , (2816), (2817), (2818), (2819) , (2914), (2915), (2916), (2917) , (2918), (2919), (2999)	II) Inmovilizado material 5. Otro inmovilizado material		13.160,80 13.160,80	10.017,35 10.017,35	120 129	II) Patrimonio generado 1. Resultados de ejercicios anteriores 2. Resultado del ejercicio		100.003,76 31.107,33 63.896,43	30.391,38 15.864,50 14.526,88
4300, 4310, 4430, 446 , (4900)	B) Activo corriente III) Deudores y otras cuentas a cobrar 1. Deudores por operaciones de gestión		143.332,45 235,50 235,00	29.603,09	4003, 4013, 4133, 4183 , 523, 524, 528, 529 , 560, 561	C) Pasivo corriente II) Deudas a corto plazo 4. Otras deudas		50.057,60 4.712,95 4.712,95	2.836,60 1.483,87
4301, 4311, 4431, 440 , 441, 442, 448, (4901) , 550, 555, 558	2. Otras cuentas a cobrar		0,50		4000, 4010, 411, 4130 , 416, 4180, 522	IV) Acreedores y otras cuentas a pagar a corto plazo 1. Acreedores por operaciones de gestión		45.344,65 44.239,10	
556, 570, 571, 573 , 574, 575	VII) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 2. Tesorería		143.096,95 143.096,95	29.603,09 29.603,09	4001, 4011, 410, 4131 , 414, 4181, 419, 550 , 554, 559 475, 476, 477	2. Otras cuentas a pagar 3. Administraciones públicas		376,00 729,55	
	TOTAL ACTIVO (A+B)		156.526,31	39.692,93		TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		156.526,31	39.692,93

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2016

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2016	EJ.: 2015
1. Ingresos tributarios y urbanísticos		40.956,00	38.982,00
72,73 a) Impuestos			38.982,00
740,742 b) Tasas		40.956,00	38.982,00
744 c) Contribuciones especiales			
745,746 d) Ingresos urbanísticos			
2. Transferencias y subvenciones recibidas		187.000,00	97.500,00
a) Del ejercicio		187.000,00	97.500,00
751 a.1) Subvenciones recibidas para financiar gastos del ejercicio			
750 a.2) Transferencias		187.000,00	97.500,00
752 a.3) Subvenciones recibidas para cancelación de pasivos que no supongan financiación específica de un elemento patrimonial			
7530 b) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero			
754 c) Imputación de subvenciones para activos corrientes y otras			
3. Ventas y prestaciones de servicios		572,05	462,98
700,701,702,703 a) Ventas			
,704			
741,705 b) Prestación de servicios		572,05	462,98
707 c) Imputación de ingresos por activos construidos o adquiridos para otras entidades			
71,7940,(6940) 4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación y deterioro de valor			
780,781,782,783 5. Trabajos realizados por la entidad para su inmovilizado			
,784			
776,777 6. Otros ingresos de gestión ordinaria			826,45
795 7. Excesos de provisiones			
A) TOTAL INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1+2+3+4+5+6+7)		228.528,05	137.771,43
8. Gastos de personal		-56.420,87	-56.216,56
(640),(641) a) Sueldos, salarios y asimilados		-42.554,01	-42.363,27
(642),(643),(644),(645) b) Cargas sociales		-13.866,86	-13.853,29
(65) 9. Transferencias y subvenciones concedidas			
10. Aprovisionamientos			
(600),(601),(602),(605) a) Consumo de mercaderías y otros aprovisionamientos			
,(607),61			
(6941),(6942),(6943),7941 b) Deterioro de valor de mercaderías, materias primas y otros aprovisionamientos			
,7942,7943			
11. Otros gastos de gestión ordinaria		-100.760,55	-64.065,62
(62) a) Suministros y servicios exteriores		-100.760,55	-64.065,62
(63) b) Tributos			
(676) c) Otros			
(68) 12. Amortización del inmovilizado		-2.324,88	-2.912,36
B) TOTAL GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (8+9+10+11+12)		-159.506,30	-123.194,54

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2016

CUENTAS	NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2016	EJ.: 2015
	I. Resultado (ahorro o desahorro) de la gestión ordinaria (A+B)	69.021,75	-2.912,36 14.576,89
(690),(691),(692),(693) ,(6948),790,791,792 ,793,7948,799 770,771,772,773 ,774,(670),(671),(672) ,(673),(674) 7531 775,778 (678)	13. Deterioro de valor y resultados por enajenación del inmovilizado no financiero y activos en estado de venta a) Deterioro de valor b) Bajas y enajenaciones c) Imputación de subvenciones para el inmovilizado no financiero 14. Otras partidas no ordinarias a) Ingresos b) Gastos		
	II. Resultado de las operaciones no financieras (I+13+14)	69.021,75	14.576,89
7630 760 7631,7632 761,762,769,76454 ,(66454) (663) (660),(661),(662),(669) ,76451,(66451) 785,786,787,788 ,789 7646,(6646),76459,(66459) 7640,7642,76452,76453 ,(6640),(6642),(66452),(66453) 7641,(6641) 768,(668) 796,7970,766,(6960) ,(6961),(6962),(6970),(666) ,7980,7981,7982,(6980) ,(6981),(6982),(6670)	15. Ingresos financieros a) De participaciones en instrumentos de patrimonio a.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas a.2) En otras entidades b) De valores representativos de deuda, de créditos y de otras inversiones financieras b.1) En entidades del grupo, multigrupo y asociadas b.2) Otros 16. Gastos financieros a) Por deudas con entidades del grupo, multigrupo y asociadas b) Otros 17. Gastos financieros imputados al activo 18. Variación del valor razonable en activos y pasivos financieros a) Derivados financieros b) Otros activos y pasivos a valor razonable con imputación en resultados c) Imputación al resultado del ejercicio por activos financieros disponibles para la venta 19. Diferencias de cambio 20. Deterioro de valor, bajas y enajenaciones de activos y pasivos financieros a) De entidades del grupo, multigrupo y asociadas	13,56 13,56 13,56 -138,88 -138,88	43,70 43,70 43,70 -93,71 -93,71

CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO-PATRIMONIAL
EJERCICIO 2016

CUENTAS		NOTAS EN MEMORIA	EJ.: 2016	EJ.: 2015
765,7971,7983,7984 ,7985,(665),(6671),6963 ,(6971),(6983),(6984),(6985)	b) Otros			
755,756	21. Subvenciones para la financiación de operaciones financieras			
	III. Resultado de las operaciones financieras (15+16+17+18+19+20+21)		-125,32	-50,01
	IV. Resultado (ahorro o desahorro) neto del ejercicio (II+ III)		68.896,43	14.526,88
	+ Ajustes en la cuenta del resultado del ejercicio anterior			
	Resultado del ejercicio anterior ajustado (IV+Ajustes)			14.526,88

ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO NETO

EJERCICIO 2016

NOTAS EN MEMORIA	I. Patrimonio	II. Patrimonio generado	III. Ajustes por cambios de valor	IV. Subvenciones recibidas	TOTAL
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2015	6.464,95	30.391,38	0,00	0,00	36.856,33
AJUSTES POR CAMBIOS DE CRITERIOS CONTABLES Y CORRECCIÓN DE ERRORES	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO 2016 (A+B)	6.464,95	30.391,38	0,00	0,00	36.856,33
VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO EJERCICIO 2016	0,00	69.612,38	0,00	0,00	69.612,38
1. Ingresos y gastos reconocidos en el ejercicio	0,00	68.896,43	0,00	0,00	68.896,43
2. Operaciones patrimoniales con la entidad o entidades propietarias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Otras variaciones del patrimonio neto	0,00	715,95	0,00	0,00	715,95
PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO 2016 (C+D)	6.464,95	100.003,76	0,00	0,00	106.468,71

2. ESTADO DE INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS

CUENTA P.G.C.P.		NOTAS EN MEMORIA	2016	2015
129	I. Resultado económico patrimonial		68.896,43	14.526,88
920 (820),(821),(822)	II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto:			
	1. Inmovilizado no financiero			
	1.1 Ingresos			
	1.2 Gastos			
900,991 (800),(891)	2. Activos y pasivos financieros			
	2.1 Ingresos			
	2.2 Gastos			
910 (810)	3. Coberturas contables			
	3.1 Ingresos			
	3.2 Gastos			
94	4. Subvenciones recibidas			
	Total (1+2+3+4)			
(823) (802),902,993	III. Transferencias a la cuenta del resultado económico patrimonial o al valor inicial de la partida cubierta:			
	1. Inmovilizado no financiero			
	2. Activos y pasivos financieros			
(8110),9110	3. Coberturas contables			
	3.1 Importes transferidos a la cuenta del resultado económico patrimonial			
(8111),9111	3.2 Importes transferidos al valor inicial de la partida cubierta			
(84)	4. Subvenciones recibidas			
	Total (1+2+3+4)			
	IV. TOTAL ingresos y gastos reconocidos (I+II+III)		68.896,43	14.526,88

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto

Operaciones Patrimoniales con la Entidad o Entidades Propietarias

EJERCICIO 2016

	NOTAS EN MEMORIA	2016	2015
1. Aportación patrimonial dineraria			
2. Aportación de bienes y derechos			
3. Asunción y condonación de la entidad o entidades propietarias			
4. Otras aportaciones de la entidad o entidades propietarias			
5. (-) Devolución de bienes y derechos			
6. (-) Otras devoluciones a la entidad o entidades propietarias			
TOTAL			

Estado de Cambios en el Patrimonio Neto

EJERCICIO 2016

Otras Operaciones con la Entidad o Entidades Propietarias

	NOTAS EN MEMORIA	2016	2015
I. Ingresos y gastos reconocidos directamente en la cuenta del resultado económico patrimonial (1+2+3)		187.000,00	97.500,00
1. Transferencias y subvenciones		187.000,00	97.500,00
1.1 Ingresos		187.000,00	97.500,00
1.2 Gastos		187.000,00	97.500,00
2. Prestación de servicio y venta de bienes			
2.1 Ingresos			
2.2 Gastos			
3. Otros			
3.1 Ingresos			
3.2 Gastos			
II. Ingresos y gastos reconocidos directamente en el patrimonio neto (1+2)			
1. Subvenciones recibidas			
2. Otros			
TOTAL (I+II)		187.000,00	97.500,00

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

EJERCICIO: 2016

Fecha Obtención 08/05/2017

Pág. 1

	NOTAS EN MEMORIA	2016	2015
I. Flujos de Efectivo de las actividades de Gestión		113.493,86	16.412,57
A) Cobros:		234.378,62	143.475,00
2. Transferencias y subvenciones recibidas		187.000,00	97.500,00
3. Ventas y prestaciones de servicios		41.293,05	39.444,98
5. Intereses y dividendos cobrados		13,56	870,15
6. Otros Cobros		6.072,01	5.659,87
B) Pagos:		120.884,76	127.062,43
7. Gastos de personal		56.420,88	56.216,56
10. Otros gastos de gestión		58.005,31	65.468,05
12. Intereses pagados		138,88	93,71
13. Otros pagos		6.319,69	5.284,11
Flujos netos de efectivo por actividades de gestión (+A-B)		113.493,86	16.412,57
II. Flujos de Efectivo de las actividades de Inversión			-2.248,45
D) Pagos:			2.248,45
5. Compra de inversiones reales			2.248,45
Flujos netos de efectivo por actividades de inversión (+C-D)			-2.248,45
I) Cobros pendientes de aplicación		4.076,59	5.376,20
J) Pagos pendientes de Aplicación		4.076,59	5.376,20
VI. Incremento/Disminución Neta del Efectivo y Activos Líquidos equivalentes al efectivo (I+II+III+IV+V)		113.493,86	14.164,12
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio		29.603,09	15.438,97
Efectivo y activos líquidos equivalentes al efectivo al final del ejercicio		143.096,95	29.603,09

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	CREDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS				
33400 1300000	Retribuciones básicas personal laboral	34.944,84		34.944,84	34.944,84	34.944,84		
33400 1300012	Retribuciones básicas personal laboral extra 2012	501,09		501,09	501,09	501,09		
33400 1300200	Otras retribuciones personal laboral	7.108,08		7.108,08	7.108,08	7.108,08		255,36
33400 1600000	Seguridad Social	13.907,70		13.907,70	13.652,34	12.514,65	1.137,89	485,48
33400 1620500	Seguros del personal	700,00		700,00	214,52	214,52		1.800,00
33400 2120000	Edificios y otras construcciones	1.800,00		1.800,00	1.302,36	1.302,36		-302,36
33400 2130000	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	1.000,00		1.000,00	522,71	522,71		1.377,29
33400 2150000	Mobiliario	2.400,00		2.400,00	175,45	175,45		1.324,55
33400 2160000	Equipos para procesos de información	1.500,00		1.500,00	690,75	507,84	182,91	109,25
33400 2200000	Material de oficina ordinario no inventariable	800,00		800,00	521,11	521,11		1.078,89
33400 2200100	Prensa, revistas, libros y otras publicaciones	1.600,00		1.600,00	248,00	248,00		352,00
33400 2200200	Material informático no inventariable	600,00		600,00	4.032,98	3.828,32	204,66	3.967,02
33400 2210000	Energía eléctrica	8.000,00		8.000,00	1.509,55	904,16	605,39	3.490,45
33400 2210300	Combustibles y carburantes	5.000,00		5.000,00	468,85	358,85	112,00	31,15
33400 2211000	Productos de limpieza y aseo	500,00		500,00				500,00
33400 2219900	Otros suministros y materiales ventas	500,00		500,00	1.516,90	1.516,90		6.483,10
33400 2220000	Servicios de Telecomunicaciones	8.000,00		8.000,00	226,26	188,86	37,40	2.773,74
33400 2220100	Comunicaciones postales	3.000,00		3.000,00	4.574,22	1.640,34	2.933,88	3.425,78
33400 2240000	Primas de seguros	8.000,00		8.000,00	5.030,76	2.809,20	2.221,56	4.530,76
33400 2260200	Publicidad y propaganda	500,00		500,00	44.547,58	33.795,94	10.751,64	44.350,71
33400 2260900	Exposiciones y actividades diversas	88.898,29		88.898,29	201,47	201,47		5.588,53
33400 2269900	Otros gastos diversos	5.800,00		5.800,00	4.383,28	3.651,97	731,31	116,72
33400 2270000	Limpieza y aseo	4.500,00		4.500,00	5.975,94	5.515,38	450,56	924,06
33400 2279900	Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales	6.900,00		6.900,00				270,00
33400 2300000	Dietas de los miembros de los órganos de gobierno	270,00		270,00				270,00
33400 2302000	Dietas del personal no directivo	270,00		270,00				270,00
33400 2310000	Locomoción de los miembros de los órganos de gobierno	1.000,00		1.000,00				1.000,00
33400 3590000	Otros gastos financieros	1.000,00		1.000,00	138,88	138,88		881,12
33400 6230000	Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje	3.000,00		3.000,00				3.000,00
33400 6250000	Mobiliario	3.000,00		3.000,00				3.000,00
33400 6260000	Equipos para procesos de información	3.000,00		3.000,00	4.712,95		4.712,95	-1.712,95
	Suma	218.000,00		218.000,00	137.200,87	113.108,92	24.091,95	80.798,13

(2016)

II. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS

APLICACIÓN PRESUP.	DESCRIPCIÓN	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
31901	Entradas	30.000,00		30.000,00	40.956,00			40.956,00	40.721,00	235,00	10.956,00
34901	Ventas de artículos promocionales	500,00		500,00	572,05			572,05	572,05		72,05
46100	Diputación Provincial de Zaragoza	187.000,00		187.000,00	187.000,00			187.000,00	187.000,00		
52000	Intereses cuentas bancarias	100,00		- 100,00	13,56			13,56	13,56		-86,44
59900	Otros ingresos patrimoniales	400,00		400,00							-400,00
	Suma	218.000,00		218.000,00	228.541,61			228.541,61	228.306,61	235,00	10.541,61

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2016)

Capítulo: 3 TASAS, PRECIOS PUBLICOS Y OTROS INGRESOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS		DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES							
31	Tasas por la prest de servic públ de carácter social y prefe									
	319 Otras tasas por prest de servic de carácter preferente									
	31901 Entradas	30.000,00		30.000,00			40.956,00	40.721,00	235,00	10.956,00
	Total Concepto	30.000,00		30.000,00			40.956,00	40.721,00	235,00	10.956,00
	Total Artículo	30.000,00		30.000,00			40.956,00	40.721,00	235,00	10.956,00
34	Precios públicos.									
	349 Otros precios públicos.									
	34901 Venta de artículos promocionales	500,00		500,00			572,05	572,05		72,05
	Total Concepto	500,00		500,00			572,05	572,05		72,05
	Total Artículo	500,00		500,00			572,05	572,05		72,05
	Total Capítulo	30.500,00		30.500,00			41.528,05	41.293,05	235,00	11.028,05

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2016)

Capítulo: 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO / DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
46	De Entidades Locales.										
461	De Diputaciones, Consejos o Cabildos.										
	46100 De Diputaciones, Consejos o Cabildos	187.000,00		187.000,00	187.000,00			187.000,00	187.000,00		
	Total Concepto	187.000,00		187.000,00	187.000,00			187.000,00	187.000,00		
	Total Artículo.	187.000,00		187.000,00	187.000,00			187.000,00	187.000,00		
	Total Capítulo	187.000,00		187.000,00	187.000,00			187.000,00	187.000,00		

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

(2016)

Capítulo: 5 INGRESOS PATRIMONIALES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	PREVISIONES PRESUPUESTARIAS			DERECHOS RECONOCIDOS	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE	EXCESO/ DEFECTO PREVISIÓN
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS							
52	Intereses de depósitos.										
	520 Intereses de depósitos.										
	52000 Intereses de depósitos	100,00		100,00	13,56			13,56	13,56		-86,44
	Total Concepto	100,00		100,00	13,56			13,56	13,56		-86,44
	Total Artículo.	100,00		100,00	13,56			13,56	13,56		-86,44
59	Otros ingresos patrimoniales.										
	599 Otros ingresos patrimoniales.										
	59900 Otros ingresos patrimoniales	400,00		400,00							-400,00
	Total Concepto	400,00		400,00							-400,00
	Total Artículo.	400,00		400,00							-400,00
	Total Capítulo	500,00		500,00	13,56			13,56	13,56		-486,44
	Total	218.000,00		218.000,00	228.541,61			228.541,61	228.306,61	235,00	10.541,61

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 1 GASTOS DE PERSONAL.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
13	Personal Laboral.							
	130 Laboral Fijo.							
	13000 Retribuciones básicas.	35.445,93		35.445,93	35.445,93	35.445,93		
	13002 Otras remuneraciones.	7.108,08		7.108,08	7.108,08	7.108,08		
	Total Concepto	42.554,01		42.554,01	42.554,01	42.554,01		
	Total Artículo.	42.554,01		42.554,01	42.554,01	42.554,01		
16	Cuotas, prestaciones y gastos soc. a cargo del empleador.							
	160 Cuotas sociales.							
	16000 Seguridad Social.	13.907,70		13.652,34	13.652,34	12.514,65	1.137,69	255,36
	Total Concepto	13.907,70		13.652,34	13.652,34	12.514,65	1.137,69	255,36
	162 Gastos sociales del personal.							
	16205 Seguros.	700,00		214,52	214,52	214,52		485,48
	Total Concepto	700,00		214,52	214,52	214,52		485,48
	Total Artículo.	14.607,70		13.866,86	13.866,86	12.729,17	1.137,69	740,84
	Total Capítulo	57.161,71		56.420,87	56.420,87	55.283,18	1.137,69	740,84

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES DEFINITIVAS					
21	Reparaciones, mantenimiento y conservación.							
	212 Edificios y otras construcciones.							
	21200 Edificios y otras construcciones.	1.800,00	1.800,00					1.800,00
	Total Concepto	1.800,00	1.800,00					1.800,00
	213 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.							
	21300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje.	1.000,00	1.000,00	1.302,36	1.302,36	1.302,36		-302,36
	Total Concepto	1.000,00	1.000,00	1.302,36	1.302,36	1.302,36		-302,36
	215 Mobiliario.							
	21500 Mobiliario	2.400,00	2.400,00	522,71	522,71	522,71		1.877,29
	Total Concepto	2.400,00	2.400,00	522,71	522,71	522,71		1.877,29
	216 Equipos para procesos de información.							
	21600 Equipos para procesos de información	1.500,00	1.500,00	175,45	175,45	175,45		1.324,55
	Total Concepto	1.500,00	1.500,00	175,45	175,45	175,45		1.324,55
	Total Artículo.	6.700,00	6.700,00	2.000,52	2.000,52	2.000,52		4.699,48
22	Material, suministros y otros.							
	220 Material de oficina.							
	22000 Ordinario no inventariable.	800,00	800,00	690,75	690,75	507,84	182,91	109,25
	22001 Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.	1.600,00	1.600,00	521,11	521,11	521,11		1.078,89
	22002 Material informático no inventariable.	600,00	600,00	248,00	248,00	248,00		352,00
	Total Concepto	3.000,00	3.000,00	1.459,86	1.459,86	1.276,95	182,91	1.540,14
	221 Suministros.							
	22100 Energía eléctrica.	8.000,00	8.000,00	4.032,98	4.032,98	3.828,32	204,66	3.967,02
	22103 Combustibles y carburantes.	5.000,00	5.000,00	1.509,55	1.509,55	904,16	605,39	3.490,45
	22110 Productos de limpieza y aseo.	500,00	500,00	468,85	468,85	356,85	112,00	31,15

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
	22199 Otros suministros.	500,00						500,00
	Total Concepto	14.000,00		6.011,38	6.011,38	5.089,33	922,05	7.988,62
	222 Comunicaciones.							
	22200 Servicios de Telecomunicaciones.	8.000,00		1.516,90	1.516,90	1.516,90		6.483,10
	22201 Postales.	3.000,00		226,26	226,26	188,86	37,40	2.773,74
	Total Concepto	11.000,00		1.743,16	1.743,16	1.705,76	37,40	9.256,84
	224 Primas de seguros.							
	22400 Primas de seguros.	8.000,00		4.574,22	4.574,22	1.640,34	2.933,88	3.425,78
	Total Concepto	8.000,00		4.574,22	4.574,22	1.640,34	2.933,88	3.425,78
	226 Gastos diversos.							
	22602 Publicidad y propaganda.	500,00		5.030,76	5.030,76	2.809,20	2.221,56	4.530,76
	22609 Actividades culturales y deportivas	88.898,29		44.547,58	44.547,58	33.795,94	10.751,64	44.350,71
	22699 Otros gastos diversos	5.800,00		201,47	201,47	201,47		5.598,53
	Total Concepto	95.198,29		49.779,81	49.779,81	36.806,61	12.973,20	45.418,48
	227 Trabajos realizados por otras empresas y profesionales.							
	22700 Limpieza y aseo	4.500,00		4.383,28	4.383,28	3.651,97	731,31	116,72
	22799 Otros trabajos realizados por otras empresas y profes	6.900,00		5.975,94	5.975,94	5.515,38	460,56	924,06
	Total Concepto	11.400,00		10.359,22	10.359,22	9.167,35	1.191,87	1.040,78
	Total Artículo.	142.598,29		73.927,65	73.927,65	55.686,34	18.241,31	68.670,64
23	Indemnizaciones por razón del servicio.							
	230 Dietas.							
	23000 De los miembros de los órganos de gobierno.	270,00						270,00
	23020 Del personal no directivo.	270,00						270,00
	Total Concepto	540,00						540,00

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
231	Locomoción:							
23100	De los miembros de los órganos de gobierno.	1.000,00						1.000,00
	Total Concepto	1.000,00						1.000,00
	Total Artículo.	1.540,00						1.540,00
	Total Capítulo	150.838,29		75.928,17	75.928,17	57.686,86	18.241,31	74.910,12

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 3 GASTOS FINANCIEROS.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
35	Intereses de demora y otros gastos financieros.								
359	Otros gastos financieros.								
35900	Otros gastos financieros.	1.000,00		1.000,00	138,88	138,88	138,88		861,12
	Total Concepto	1.000,00		1.000,00	138,88	138,88	138,88		861,12
	Total Artículo.	1.000,00		1.000,00	138,88	138,88	138,88		861,12
	Total Capítulo	1.000,00		1.000,00	138,88	138,88	138,88		861,12

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN ECONÓMICA

Capítulo: 6 INVERSIONES REALES.

ARTÍCULO	CONCEPTO SUBCONCEPTO	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS		GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES					
62	Inversión nueva asociada al funcionamiento operativo de los serv.							
	623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utilaje.							
	62300 Maquinaria, instalaciones técnicas y utilaje.	3.000,00		3.000,00				3.000,00
	Total Concepto	3.000,00		3.000,00				3.000,00
	625 Mobiliario.							
	62500 Mobiliario	3.000,00		3.000,00				3.000,00
	Total Concepto	3.000,00		3.000,00				3.000,00
626 Equipos para procesos de información.								
62600 Equipos para procesos de información		3.000,00		4.712,95	4.712,95		4.712,95	-1.712,95
Total Concepto		3.000,00		4.712,95	4.712,95		4.712,95	-1.712,95
Total Artículo.		9.000,00		4.712,95	4.712,95		4.712,95	4.287,05
Total Capítulo		9.000,00		4.712,95	4.712,95		4.712,95	4.287,05
Total		218.000,00		137.200,87	137.200,87	113.108,92	24.091,95	80.799,13

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS: RESUMEN POR CLASIFICACIÓN PROGRAMA

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

POLÍTICA	GRUPO PROG. SUBPROGRAMA	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
33	CULTURA.								
	334 PROMOCIÓN CULTURAL.								
	33400 PROMOCION CULTURAL	218.000,00		218.000,00	137.200,87	137.200,87	113.108,92	24.091,95	80.799,13
	Total Gr. Progra. . .	218.000,00		218.000,00	137.200,87	137.200,87	113.108,92	24.091,95	80.799,13
	Total Política	218.000,00		218.000,00	137.200,87	137.200,87	113.108,92	24.091,95	80.799,13
	Total Área de Gasto	218.000,00		218.000,00	137.200,87	137.200,87	113.108,92	24.091,95	80.799,13
	Total	218.000,00		218.000,00	137.200,87	137.200,87	113.108,92	24.091,95	80.799,13

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA.

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

APLIC.		DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL Programa	CL Económica		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.								
334	130	13000	35.445,93		35.445,93	35.445,93	35.445,93	35.445,93		
334	130	13002	7.108,08		7.108,08	7.108,08	7.108,08	7.108,08		
		CTO 130	42.554,01		42.554,01	42.554,01	42.554,01	42.554,01		
		LABORAL FIJO.								
		ART. 13	42.554,01		42.554,01	42.554,01	42.554,01	42.554,01		
		PERSONAL LABORAL.								
334	160	16000	13.907,70		13.907,70	13.907,70	13.907,70	13.907,70	1.137,69	255,36
		Seguridad Social.								
		CTO 160	13.907,70		13.907,70	13.907,70	13.907,70	13.907,70	1.137,69	255,36
		Cuotas sociales.								
334	162	16205	700,00		700,00	700,00	700,00	700,00		
		Seguros.								
		CTO 162	700,00		700,00	700,00	700,00	700,00		
		Gastos sociales del personal.								
		ART. 16	14.607,70		14.607,70	14.607,70	14.607,70	14.607,70	1.137,69	740,84
		Cuotas, prestaciones y gastos soc. a cargo del empleador.								
		CAP. 1	57.161,71		57.161,71	57.161,71	57.161,71	57.161,71	1.137,69	740,84
		GASTOS DE PERSONAL.								
334	212	21200	1.800,00		1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00		
		Edificios y otras construcciones.								
		CTO 212	1.800,00		1.800,00	1.800,00	1.800,00	1.800,00		
		Edificios y otras construcciones.								
334	213	21300	1.000,00		1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00		
		Maquinaria, instalaciones técnicas y utilaje.								
		CTO 213	1.000,00		1.000,00	1.000,00	1.000,00	1.000,00		
		Maquinaria, instalaciones técnicas y utilaje.								
334	215	21500	2.400,00		2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00		
		Mobiliario								
		CTO 215	2.400,00		2.400,00	2.400,00	2.400,00	2.400,00		
		Mobiliario.								
334	216	21600	1.500,00		1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00		
		Equipos para procesos de información								
		CTO 216	1.500,00		1.500,00	1.500,00	1.500,00	1.500,00		
		Equipos para procesos de información.								
		ART. 21	6.700,00		6.700,00	6.700,00	6.700,00	6.700,00		
		Reparaciones, mantenimiento y conservación.								
334	220	22000	800,00		800,00	800,00	800,00	800,00	182,91	109,25
		Ordinario no inventariable.								
334	220	22001	1.600,00		1.600,00	1.600,00	1.600,00	1.600,00		1.078,89
		Prensa, revistas, libros y otras publicaciones.								
334	220	22002	600,00		600,00	600,00	600,00	600,00		352,00
		Material informático no inventariable.								

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

APLIC.		DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
CL.Programa	CL.Económica		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
G. Prog.	Cto.	Subcto.								
334	221	22100	3.000,00		3.000,00	1.459,86	1.459,86	1.276,95	182,91	1.540,14
			8.000,00		8.000,00	4.032,98	4.032,98	3.828,32	204,66	3.967,02
334	221	22103	5.000,00		5.000,00	1.509,55	1.509,55	904,16	605,39	3.490,45
334	221	22110	500,00		500,00	468,85	468,85	356,85	112,00	31,15
334	221	22199	500,00		500,00					500,00
			14.000,00		14.000,00	6.011,38	6.011,38	5.089,33	922,05	7.998,62
334	222	22200	8.000,00		8.000,00	1.516,90	1.516,90	1.516,90		6.483,10
334	222	22201	3.000,00		3.000,00	226,26	226,26	188,86	37,40	2.773,74
			11.000,00		11.000,00	1.743,16	1.743,16	1.705,76	37,40	9.256,84
334	224	22400	8.000,00		8.000,00	4.574,22	4.574,22	1.640,34	2.933,88	3.425,78
			8.000,00		8.000,00	4.574,22	4.574,22	1.640,34	2.933,88	3.425,78
334	226	22602	500,00		500,00	5.030,76	5.030,76	2.809,20	2.221,56	4.530,76
334	226	22609	88.898,29		88.898,29	44.547,58	44.547,58	33.795,94	10.751,64	44.350,71
334	226	22699	5.800,00		5.800,00	201,47	201,47	201,47		5.598,53
			95.198,29		95.198,29	49.779,81	49.779,81	36.806,61	12.973,20	45.418,48
334	227	22700	4.500,00		4.500,00	4.383,28	4.383,28	3.651,97	731,31	116,72
334	227	22799	6.900,00		6.900,00	5.975,94	5.975,94	5.515,38	460,56	924,06
			11.400,00		11.400,00	10.359,22	10.359,22	9.167,35	1.191,87	1.040,78
334	230	23000	142.598,29		142.598,29	73.927,65	73.927,65	55.686,34	18.241,31	68.670,64
334	230	23020	270,00		270,00					270,00
			270,00		270,00					270,00
			540,00		540,00					540,00

(2016)

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DE PRESUPUESTO DE GASTOS POR GRUPO DE PROGRAMA Y CONCEPTO

Área de Gasto : 3 PRODUCCIÓN DE BIENES PÚBLICOS DE CARÁCTER PREFERENTE.

Política 33 CULTURA

Grup. Prog. 334 PROMOCIÓN CULTURAL.

CL. Programa	APLIC.		DENOMINACIÓN DE LOS CONCEPTOS	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	G. Prog.	CL. Económica		INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
334	231	23100	De los miembros de los órganos de gobierno.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			CTO 231 Locomoción.	1.000,00		1.000,00					1.000,00
			ART. 23 Indemnizaciones por razón del servicio.	1.540,00		1.540,00					1.540,00
			CAP. 2 GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS.	150.838,29		150.838,29	75.928,17	75.928,17	57.686,86	18.241,31	74.910,12
334	359	35900	Otros gastos financieros.	1.000,00		1.000,00	138,88	138,88	138,88		861,12
			CTO 359 Otros gastos financieros.	1.000,00		1.000,00	138,88	138,88	138,88		861,12
			ART. 35 Intereses de demora y otros gastos financieros.	1.000,00		1.000,00	138,88	138,88	138,88		861,12
			CAP. 3 GASTOS FINANCIEROS.	1.000,00		1.000,00	138,88	138,88	138,88		861,12
334	623	62300	Maquinaria, instalaciones técnicas y utilaje.	3.000,00		3.000,00					3.000,00
			CTO 623 Maquinaria, instalaciones técnicas y utilaje.	3.000,00		3.000,00					3.000,00
334	625	62500	Mobiliario	3.000,00		3.000,00					3.000,00
			CTO 625 Mobiliario.	3.000,00		3.000,00					3.000,00
334	626	62600	Equipos para procesos de información	3.000,00		3.000,00	4.712,95	4.712,95		4.712,95	-1.712,95
			CTO 626 Equipos para procesos de información.	3.000,00		3.000,00	4.712,95	4.712,95		4.712,95	-1.712,95
			ART. 62 Inversión nueva asociada al funcionamiento de los serv.	9.000,00		9.000,00	4.712,95	4.712,95		4.712,95	4.287,05
			CAP. 6 INVERSIONES REALES.	9.000,00		9.000,00	4.712,95	4.712,95		4.712,95	4.287,05
			TOTAL GR. PROGRA. 334	218.000,00		218.000,00	137.200,87	137.200,87	113.108,92	24.081,95	80.798,13

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO POR BOLSA DE VINCULACIÓN

I. LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS POR BOLSAS DE VINCULACIÓN

BOLSA DE VINCULACIÓN	CRÉDITOS PRESUPUESTARIOS			GASTOS COMPROMET.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PAGOS	OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE	REMANENTES DE CRÉDITO
	INICIALES	MODIFICACIONES	DEFINITIVAS					
3 1	57.161,71		57.161,71	56.420,87	56.420,87	55.283,18	1.137,69	740,84
3 2	150.838,29		150.838,29	75.928,17	75.928,17	57.686,86	18.241,31	74.910,12
3 3	1.000,00		1.000,00	138,88	138,88	138,88		861,12
3 6	9.000,00		9.000,00	4.712,95	4.712,95		4.712,95	4.287,05
Suma	218.000,00		218.000,00	137.200,87	137.200,87	113.108,92	24.091,95	80.799,13

ESTADO DE LIQUIDACIÓN DEL PRESUPUESTO

III. RESULTADO PRESUPUESTARIO

CONCEPTOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	AJUSTES	RESULTADO PRESUPUESTARIO
a. Operaciones corrientes	228.541,61	132.487,92		96.053,69
b) Operaciones de capital		4.712,95		-4.712,95
1.Total operaciones no financieras (a+b)	228.541,61	137.200,87		91.340,74
c) Activos financieros				
d) Pasivos financieros				
2. Total operaciones financieras (c+d)				
I. RESULTADO PRESUPUESTARIO DEL EJERCICIO (I=1+2)	228.541,61	137.200,87		91.340,74
<u>AJUSTES</u>				
3. Créditos gastados financiados con remanente de tesorería para gastos generales				
4. Desviaciones de financiación negativas del ejercicio				
5. Desviaciones de financiación positivas del ejercicio				
II. TOTAL AJUSTES (II=3+4-5)				
RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO (I+II)				91.340,74

Memoria del ejercicio 2016

1. Organización y Actividad

El Consorcio Cultural Goya-Fuendetodos (en adelante Consorcio) está constituido por la Excm. Diputación Provincial de Zaragoza junto con los Ayuntamientos de Fuendetodos, Muel, Remolinos, Calatayud y Cariñena, y se rige por sus Estatutos que fueron publicados en el Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza nº 120, de 29 de mayo de 1998 y su posterior modificación para su adaptación a lo previsto en la Ley 27/2013, de 27 de diciembre, de Racionalización y Sostenibilidad de la Administración Local, en cumplimiento de lo dispuesto en su disposición transitoria sexta, así como a la regulación igualmente prevista en la sección 2.^a del capítulo II, artículos 12 al 15, de la Ley 15/2014, de 16 de septiembre, de Racionalización del Sector Público y otras Medidas de Reforma Administrativa (Boletín Oficial de la Provincia de Zaragoza nº 83, de 14 de abril de 2015).

En aplicación de los criterios que se establecen a tal efecto en la Disposición Adicional Vigésima de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, el Consorcio está adscrito a la Diputación Provincial de Zaragoza.

La Cuenta General se refiere a la situación del Consorcio a 31 de diciembre de 2016.

El Consorcio tiene por objeto coadyuvar en la promoción y desarrollo integral del municipio de Fuendetodos tomando como base la Casa Natal del Pintor y el Museo del Grabado, y sus fines son, entre otros, los siguientes:

- 1º.- Potenciar Fuendetodos como foco cultural.
- 2º.- Desarrollar cualitativa y cuantitativamente servicios y actividades culturales y artísticas de todo orden que no sólo ayuden a promocionar el Municipio de Fuendetodos sino también todos aquellos que constituyan la denominada Ruta de Goya y sus correspondientes términos municipales, dando a conocer la Provincia de Zaragoza, a través de la obra e influencia de Goya, en el ámbito nacional e internacional.
- 3º.- Garantizar el correcto funcionamiento de la Casa Natal de Goya y del Museo del Grabado.
- 4º.- Apoyar iniciativas de creación de pequeñas industrias o talleres relacionados con el sector turístico o afines en toda la zona de influencia del Consorcio.
- 5º.- Aquellos otros relacionados con la promoción y desarrollo integral que promueve el Consorcio.

La sede del Consorcio radica en Zaragoza, en el Palacio Provincial de la Diputación Provincial de Zaragoza, sito en la Plaza de España, núm. 2.

El gobierno del Consorcio corresponde a los siguientes órganos:

- a) El Consejo Rector.
- b) El presidente.
- c) El vicepresidente.

El Consejo Rector es el órgano superior de gobierno y administración del Consorcio y está integrado por los siguientes miembros:

- Presidente de la Excm. Diputación Provincial de Zaragoza o diputado en quien delegue.
- Siete representantes de la Excm. Diputación Provincial de Zaragoza.
- Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Fuendetodos, o concejal en quien delegue.
- Dos representantes del Ayuntamiento de Fuendetodos.
- Alcalde-presidente del Ayuntamiento de Muel, o concejal en quien delegue.
- Alcalde-presidente del Ayuntamiento de Remolinos, o concejal en quien delegue.
- Alcalde-presidente del Ayuntamiento de Calatayud, o concejal en quien delegue.
- Alcalde-presidente del Ayuntamiento de Cariñena, o concejal en quien delegue.

La Presidencia recae en el Presidente de la Diputación Provincial de Zaragoza o diputado en quien delegue. El cargo de Vicepresidente corresponde al Alcalde-Presidente del Ayuntamiento de Fuendetodos, que asimismo puede delegar en un concejal de dicho Ayuntamiento.

El número de empleados en el ejercicio de 2016 ha sido de tres auxiliares turísticos, que ocupan interinamente los tres puestos de trabajo de personal laboral fijo del Consorcio. El personal es exclusivamente femenino.

Los cargos de Secretario, Interventor y Tesorero del Consorcio recaen sobre los titulares de la Secretaría General, Intervención General y Tesorería de la Diputación Provincial de Zaragoza, respectivamente.

El Consorcio no dispone de Organismos ni Entes dependientes, ni participa en ninguna entidad pública o privada.

Consortio Goya Fuendetodos

Durante el ejercicio 2016, sus fuentes de financiación han sido:

CAPITULO	INICIALES (1)	%	MODIF. (2)	DEFINITIVAS 3)=(1)+/-(2)	RECON. NETOS (4)	%
3 TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	30.500,00	13,99%	-	30.500,00	41.528,05	18,17%
4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	187.000,00	85,78%	-	187.000,00	187.000,00	81,82%
5 INGRESOS PATRIMONIALES	500,00	0,23%	-	500,00	13,56	0,01%
TOTAL INGRESOS	218.000,00	100,00%	-	218.000,00	228.541,61	100,00%

El capítulo 3 “Tasas, precios públicos y otros ingresos” recoge los ingresos de la Tasa por la entrada y visita a los edificios Museo del Grabado, Casa Natal de Goya y Sala de Exposiciones Ignacio Zuloaga, así como los procedentes de la venta de productos o artículos promocionales de la Casa Museo de Goya

En el capítulo 4 “Transferencias corrientes” únicamente figura la aportación que anualmente realiza la Diputación Provincial de Zaragoza como entidad local consorciada.

Los ingresos patrimoniales liquidados en el capítulo 5 corresponden a los intereses obtenidos en las cuentas corrientes del Consorcio

Finalmente, el Consorcio aplica el modelo normal de sistema de información contable para la Administración local cuya Instrucción fue aprobada por Orden HAP/1781/2013, de 20 de septiembre.

Memoria del ejercicio 2016

2. Gestión indirecta de servicios públicos, convenios y otras formas de colaboración

Todas las actividades públicas del Consorcio se desarrollan por gestión directa, sin perjuicio de que puedan utilizarse otras formas y modalidades de gestión con sujeción a los requisitos y trámites que legalmente procedan, tal y como expresamente señala el artículo 5º de los Estatutos de la referida Entidad.

Memoria del ejercicio 2016

3. Bases de presentación de las cuentas

Las cuentas anuales del Consorcio correspondientes al ejercicio 2016 se han elaborado siguiendo los principios contables y las normas de elaboración recogidas en las partes Segunda y Tercera del Plan General de Contabilidad Pública adaptado a la Administración Local que figura como anexo a la Instrucción del modelo Normal de Contabilidad Local, aprobada por Orden HAP 1781/2013, de 20 de septiembre, y se ajustan a los modelos que en el mismo se incluyen.

No se han producido cambios en criterios de contabilización en el ejercicio 2016 con respecto a los del precedente que hubieran podido tener incidencia en las cuentas anuales.

Memoria del ejercicio 2016

4. Normas de reconocimiento y valoración

Los bienes comprendidos en el inmovilizado material se encuentran valorados al precio de adquisición.

De dicha valoración se deducen las amortizaciones practicadas, siguiendo para el cálculo de las cuotas del periodo el método lineal. A tales efectos, para el mobiliario y enseres se ha aplicado una vida útil de 8 años (es decir, una amortización anual del 12,5%), para la maquinaria, instalaciones y utillaje, una vida útil de 5 años (amortización anual del 20%), mientras que para los equipos para procesos de información la vida útil aplicada es de 4 años (luego la amortización anual es del 25%). El valor residual considerado para el inmovilizado material es nulo.

No ha sido necesario dotar provisiones de ningún tipo en este ejercicio.

INMOVILIZADO MATERIAL

MODELO DEL COSTE

EJERCICIO: 2016

PARTIDA BALANCE	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
2140	2.332,15	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	334,78	1.997,37
2160	6.845,82	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	940,63	5.905,19
2170	839,38	4.712,95	0,00	0,00	0,00	0,00	294,09	5.258,24
TOTAL	10.017,35	4.712,95	0,00	0,00	0,00	0,00	1.569,50	13.160,80

INMOVILIZADO INTANGIBLE

MODELO DEL COSTE

EJERCICIO: 2016

PARTIDA BALANCE	SALDO INICIAL	ENTRADAS	AUMENTOS POR TRASPASOS DE OTRAS PARTIDAS	SALIDAS	DISMINUCIONES POR TRASPASOS A OTRAS PARTIDAS	CORRECCIONES VALORATIVAS NETAS POR DETERIORO DEL EJERCICIO	AMORTIZACIÓN DEL EJERCICIO	SALDO FINAL
2060	72,49	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	39,43	33,06
TOTAL	72,49						39,43	33,06

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS

EJERCICIO 2016

CARACTERÍSTICAS	IMPORTE RECIBIDO		IMPORTE REINTEGRABLE	IMPORTE NO REINTEGRABLE	CANTIDAD IMPUTADA A RESULTADOS	
	EJERCICIO 2016	EJERCICIOS ANTERIORES			EJERCICIO 2016	EJERCICIOS ANTERIORES
120160000017 - APORTACION DPZ COMO ENTIDAD CONSORCIADA	46.750,00	0,00	0,00	46.750,00	46.750,00	0,00
120160000036 - APORTACION 2. TRIMESTRE 2016	46.750,00	0,00	0,00	46.750,00	46.750,00	0,00
120160000087 - APORTACION 3. TRIMESTRE	46.750,00	0,00	0,00	46.750,00	46.750,00	0,00
120160000107 - APORTACION 4. TRIMESTRE ENTIDAD	46.750,00	0,00	0,00	46.750,00	46.750,00	0,00
TOTAL	187.000,00	0,00	0,00	187.000,00	187.000,00	0,00

TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS

CARACTERÍSTICAS	NIF DEL PERCEPTOR	DENOMINACIÓN DEL PERCEPTOR	IMPORTE	FINALIDAD	REINTEGROS
TOTAL					

19. PRESENTACIÓN POR ACTIVIDADES DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

GASTOS		EJERCICIO 2016			EJERCICIO 2015			INGRESOS	EJERCICIO 2016	EJERCICIO 2015
		PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL	PRESUPUESTARIOS	NO PRESUPUESTARIOS	TOTAL			
CÓDIGO GRUPO DE PROGRAMAS	DESCRIPCIÓN GRUPO DE PROGRAMAS									
000	AMORTIZACIÓN INMOVILIZADO	0,00	2.324,88	2.324,88	0,00	2.912,36	0,00	Ingresos de gestión ordinaria	228.528,05	137.771,43
334	PROMOCIÓN CULTURAL	157.320,30	0,00	157.320,30	120.375,89	0,00	0,00	Ingresos financieros	13,56	43,70
		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	OTROS INGRESOS		
TOTAL		157.320,30	2.324,88	159.645,18	120.375,89	2.912,36	123.288,25	TOTAL	228.541,61	137.815,13

ESTADO DE DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2016

DEUDORES

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL DEUDORES	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	DEUDORES PENDIENTES DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
4490	10021	OTROS DEUDORES NO PRESUPUESTARIOS			21,28	21,28	20,78	0,50
TOTAL CUENTA					21,28	21,28	20,78	0,50
		TOTAL			21,28	21,28	20,78	0,50

ESTADO DE ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS

EJERCICIO: 2016

CUENTA	CONCEPTO		SALDO 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	ABONOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL ACREEDORES	CARGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	ACREEDORES PDTES. DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
4190	20500	OTROS ACREEDORES NO PRESUPUESTARIOS			376,00	376,00		376,00
TOTAL CUENTA					376,00	376,00		376,00
4750	20040	HACIENDA PUBLICA ACREEDORA POR I.V.A.	20,43		120,15	140,58	94,48	46,10
TOTAL CUENTA			20,43		120,15	140,58	94,48	46,10
4751	20001	I.R.P.F. RETENCION TRABAJO PERSONAL	304,96		1.439,77	1.744,73	1.338,21	406,52
4751	20005	RDTO DE ACTIV. PROFESIONALES (G01)	795,41		1.207,50	2.002,91	1.957,91	45,00
4751	20012	RETENCION IRPF 1%			4,50	4,50	4,50	
TOTAL CUENTA			1.100,37		2.651,77	3.752,14	3.300,62	451,52
4760	20030	CUOTA DEL TRABAJADOR A LA SEGURIDAD SOCIAL	231,93		2.783,16	3.015,09	2.783,16	231,93
TOTAL CUENTA			231,93		2.783,16	3.015,09	2.783,16	231,93
4770	91001	HACIENDA PUBLICA I.V.A. REPERCUTIDO			120,15	120,15	120,15	
TOTAL			1.352,73		6.051,23	7.403,96	6.298,41	1.105,55

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

COBROS PENDIENTES DE APLICACIÓN

CUENTA	CONCEPTO		COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	COBROS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL COBROS PDTES. APLICACIÓN	COBROS APLICADOS EN EJERCICIO	COBROS PDTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
5540	30002	INGRESOS EN CUENTAS OPERATIVAS PENDIENTE DE APLICACION			10,64	10,64	10,64	
5540	30030	DIFERENCIAS SEGURIDAD SOCIAL			0,02	0,02	0,02	
TOTAL CUENTA					10,66	10,66	10,66	
TOTAL					10,66	10,66	10,66	

OPERACIONES NO PRESUPUESTARIAS DE TESORERÍA

PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN

CUENTA	CONCEPTO		PAGOS PDTES. APLICACIÓN A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	PAGOS REALIZADOS EN EJERCICIO	TOTAL PAGOS PDTES. APLICACIÓN	PAGOS APLICADOS EN EJERCICIO	PAGOS PDTES. DE APLICACIÓN A 31 DE DICIEMBRE
	CÓDIGO	DESCRIPCIÓN						
5550	40001	PAGOS PENDIENTES DE APLICACIÓN			4.065,93	4.065,93	4.065,93	
TOTAL CUENTA					4.065,93	4.065,93	4.065,93	
TOTAL					4.065,93	4.065,93	4.065,93	

CONTRATACIÓN ADMINISTRATIVA. PROCEDIMIENTOS DE ADJUDICACIÓN

TIPO DE CONTRATO	PROCEDIMIENTO ABIERTO			PROCEDIMIENTO RESTRINGIDO			PROCEDIMIENTO NEGOCIADO			DIALOGO COMPETITIVO	ADJUDICACIÓN DIRECTA	TOTAL
	MULTIPLIC. CRITERIO	ÚNICO CRITERIO	TOTAL	MULTIPLIC. CRITERIO	ÚNICO CRITERIO	TOTAL	CON PUBLICIDAD	SIN PUBLICIDAD	TOTAL			
- De Obras											31.980,74	31.980,74
- De suministro												
- Patrimoniales												
- De gestión de servicios públicos												
- De servicios											35.953,79	35.953,79
- De concesion de obra publica												
- De colaboración entre el sector publico y el sector privado												
- De caracter administrativo especial											18.714,15	18.714,15
- Otros												
TOTAL											86.648,68	86.648,68

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

MODIFICACIONES DE CRÉDITO

EJERCICIO 2016

APLIC. PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	CRÉDITOS EXTRAORD.	SUPLEMENTOS DE CRÉDITO	AMPLIACIONES DE CRÉDITO	TRANSFERENCIAS CRÉDITO		INCORPORACIÓN REMANENTES DE CRÉDITO	CRÉDITOS GENERADOS	BAJAS POR ANULACIÓN	AJUSTES POR PRORROGA	TOTAL MODIFICACIÓN
					POSITIVAS	NEGATIVAS					
TOTAL											

PRESUPUESTO DE GASTOS

EJERCICIO 2016

REMANENTES DE CRÉDITO

APLIC. PRESUPUESTARIA		DESCRIPCIÓN	REMANENTES COMPROMETIDOS		REMANENTES NO COMPROMETIDOS	
			INCORPORABLES	NO INCORPORABLE	INCORPORABLES	NO INCORPORABLE
			TOTAL		TOTAL	
2016	33400	1300000				
2016	33400	1300012				
2016	33400	1300200				
2016	33400	1600000				
2016	33400	1620500				
2016	33400	2120000				
2016	33400	2130000				
2016	33400	2150000				
2016	33400	2160000				
2016	33400	2200000				
2016	33400	2200100				
2016	33400	2200200				
2016	33400	2210000				
2016	33400	2210300				
2016	33400	2211000				
2016	33400	2219900				
2016	33400	2220000				
2016	33400	2220100				
2016	33400	2240000				
2016	33400	2260200				
2016	33400	2260900				
2016	33400	2269900				
2016	33400	2270000				
2016	33400	2279900				
2016	33400	2300000				
2016	33400	2302000				
		Retribuciones básicas personal laboral				
		Retribuciones básicas personal laboral paga extra 2012				
		Otras retribuciones personal laboral				
		Seguridad Social				
		Seguros del personal				
		Edificios y otras construcciones				
		Maquinaria, instalaciones técnicas y utillaje				
		Mobiliario				
		Equipos para procesos de información				
		Material de oficina ordinario no inventariable				
		Prensa, revistas, libros y otras publicaciones				
		Material informático no inventariable				
		Energía eléctrica				
		Combustibles y carburantes				
		Productos de limpieza y aseo				
		Otros suministros y materiales ventas				
		Servicios de Telecomunicaciones				
		Comunicaciones postales				
		Primas de seguros				
		Publicidad y propaganda				
		Exposiciones y actividades diversas				
		Otros gastos diversos				
		Limpieza y aseo				
		Otros trabajos realizados por otras empresas y profesionales				
		Dietas de los miembros de los órganos de gobierno				
		Dietas del personal no directivo				

PRESUPUESTO DE GASTOS. EJERCICIO CORRIENTE

ACREEDORES POR OPERACIONES PENDIENTES DE APLICAR A PRESUPUESTO

DESCRIPCIÓN DEL GASTO		APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	IMPORTE PENDIENTE DE APLICAR A PRESUPUESTO				IMPORTE PAGADO A 31 DE DICIEMBRE	OBSERVACIONES
CÓDIGO	DENOMINACIÓN		A 1 DE ENERO	ABONOS	CARGOS	A 31 DE DICIEMBRE		
220150000777	Comunicaciones postales	/33400/2220100	27,72	0,00	27,72	0,00	0,00	CARTAS ORDINARIAS 16/12
220160000771	Publicidad y propaganda	/33400/2260200	0,00	21.693,30	0,00	21.693,30	0,00	Publicidad por inserción en el documental de Francisco de Goya del municipio de
220160000772	Exposiciones y actividades diversas.	/33400/2260900	0,00	3.166,80	0,00	3.166,80	0,00	CATALOGO DE LA EXPOSICIÓN DE MANUEL VIOLA, OBRA GRAFICA.
TOTAL			27,72	24.860,10	27,72	24.860,10	0,00	

PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN

DERECHOS ANULADOS		EJERCICIO 2016			
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	DEVOLUCIÓN DE INGRESOS	TOTAL DERECHOS ANULADOS
TOTAL					

PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN

DERECHOS CANCELADOS		EJERCICIO 2016		
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	OTRAS CAUSAS
TOTAL				
				TOTAL DERECHOS CANCELADOS

PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN

RECAUDACIÓN NETA		EJERCICIO 2016		
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	RECAUDACIÓN TOTAL	DEVOLUCIONES DE INGRESO	RECAUDACIÓN NETA
31901	Entradas	40.721,00		40.721,00
34901	Ventas de artículos promocionales	572,05		572,05
46100	Diputación Provincial de Zaragoza	187.000,00		187.000,00
52000	Intereses cuentas bancarias	13,56		13,56
59900	Otros ingresos patrimoniales			
TOTAL		228.306,61		228.306,61

PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN

DEVOLUCIONES DE INGRESOS						EJERCICIO 2016		
APLIC. PRESUPUEST.	DESCRIPCIÓN	PENDIENTE DE PAGO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES AL SALDO INICIAL Y ANULACIONES	RECONOCIDAS EN EL EJERCICIO	TOTAL DEVOLUCIONES RECONOCIDAS	PRESCRIPCIONES	PAGADAS EN EL EJERCICIO	PENDIENTE DE PAGO A 31 DE DICIEMBRE
TOTAL								

**PRESUPUESTO DE INGRESOS. EJERCICIO CORRIENTE
PROCESO DE GESTIÓN**

COMPROMISOS CONCERTADOS

EJERCICIO 2016

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COMPROMISOS CONCERTADOS			COMPROMISOS REALIZADOS	COMPROMISOS PENDIENTES DE REALIZAR A 31 DE DICIEMBRE
		INCORPORADOS DE PTOS. CERRADOS	EN EL EJERCICIO	TOTAL		
	TOTAL					

EJERCICIOS CERRADOS
OBLIGACIONES DE PRESUPUESTOS CERRADOS

EJERCICIO 2016

Aplic. Presupuestaria	Descripción	Obligaciones pendientes de pago a 1 de Enero	Modificaciones saldo inicial y anulaciones	Total Obligaciones	Prescripciones	Pagos realizados	Obligaciones pendientes de pago a 31 de Diciembre
2015.33400.1600000	Seguridad Social	1.137,70		1.137,70		1.137,70	
2015.33400.2240000	Primas de seguros	318,45		318,45		318,45	
		1.456,15		1.456,15		1.456,15	

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 08/05/2017

Pág. 1

EJERCICIO 2016

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO TOTALES

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO A 1 DE ENERO	MODIFICACIONES SALDO INICIAL	DERECHOS ANULADOS	DERECHOS CANCELADOS	RECAUDACIÓN	DERECHOS PENDIENTE DE COBRO A 31 DE DICIEMBRE
TOTAL							

PRESUPUESTO DE INGRESOS

DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

Fecha Obtención 08/05/2017

Pág: 1

EJERCICIO 2016

DERECHOS ANULADOS

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	ANULACIÓN DE LIQUIDACIONES	APLAZAMIENTO Y FRACCIONAMIENTO	TOTAL DERECHOS ANULADOS
TOTAL				

PRESUPUESTO DE INGRESOS
DERECHOS A COBRAR DE PRESUPUESTOS CERRADOS

DERECHOS CANCELADOS		EJERCICIO				2016
APLICACIÓN PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN	COBROS EN ESPECIE	INSOLVENCIAS	PRESCRIPCIONES	OTRAS CAUSAS	TOTAL DERECHOS CANCELADOS
TOTAL						

EJERCICIOS CERRADOS

Fecha Obtención 08/05/2017
Pág. 1

VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

	EJERCICIO		2016
	TOTAL VARIACIÓN DERECHOS	TOTAL VARIACIÓN OBLIGACIONES	VARIACIÓN DE RESULTADOS PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
- a) Operaciones corrientes			
- b) Operaciones de capital			
1. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES NO FINANCIERAS (a+b)			
- c) Activos financieros			
- d) Pasivos financieros			
2. TOTAL VARIACIÓN OPERACIONES FINANCIERAS (c+d)			
TOTAL (1+2)			

ESTADO DEL REMANENTE DE TESORERÍA

EJERCICIO 2016

Cuentas	Componentes	Importes Año		Importes Año Anterior	
57,556	1. Fondos líquidos				29,603.09
430	2. Derechos pendientes de cobro				
431	+ del Presupuesto corriente	235.00		143,096.95	
257,258,270,275,440,442,	+ de Presupuestos cerrados			235.50	
449,456,470,471,472,537,	+ de Operaciones no presupuestarias	0.50			
538,550,565,566					
400	3. Obligaciones pendientes de pago				2,308.88
401	+ del Presupuesto corriente	24,091.95		1,456.15	
165,166,180,185,410,414,	+ de Presupuestos cerrados				
419,453,456,475,476,477,	+ de Operaciones no presupuestarias	1,105.55		1,352.73	
502,515,516,521,550,560,					
561					
554,559	4. Partidas pendientes de aplicación				
555,5581,5585	- cobros realizados pendientes de aplicación definitiva				
	+ pagos realizados pendientes de aplicación definitiva				
	I. Remanente de tesorería total (1 + 2 - 3 + 4)		118,134.95		26,794.21
2961,2962,2981,2982,49	II. Saldos de dudoso cobro				
00,4901,4902,4903,5961					
,5962,5981,5982	III. Exceso de financiación afectada				
	IV. Remanente de tesorería para gastos generales (I - II - III)		118,134.95		26,794.21

INDICADORES FINANCIEROS, PATRIMONIALES Y PRESUPUESTARIOS.

1. INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES

A) LIQUIDEZ INMEDIATA

EJERCICIO 2016

FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ INMEDIATA (1/2)
143.096,95	50.057,60	2,86

B) LIQUIDEZ A CORTO PLAZO

DERECHOS PENDIENTES DE COBRO (2)	FONDOS LÍQUIDOS (1)	PASIVO CORRIENTE (3)	LIQUIDEZ A CORTO PLAZO ((1+2)/3)
235,50	143.096,95	50.057,60	2,86

C) LIQUIDEZ GENERAL

ACTIVO CORRIENTE (1)	PASIVO CORRIENTE (2)	LIQUIDEZ GENERAL (1/2)
143.332,45	50.057,60	2,86

D) ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	NÚMERO DE HABITANTES (3)	ENDEUDAMIENTO POR HABITANTE ((1+2)/3)
50.057,60	0,00	950507	0,05

E) ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	PATRIMONIO NETO (3)	ENDEUDAMIENTO ((1+2)/(1+2+3))
50.057,60	0,00	106.468,71	0,32

F) RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO

PASIVO CORRIENTE (1)	PASIVO NO CORRIENTE (2)	RELACIÓN DE ENDEUDAMIENTO (1/2)
50.057,60	0,00	0,00

G) CASH-FLOW

PASIVO NO CORRIENTE (1)	FLUJOS NETOS DE GESTIÓN (2)	PASIVO CORRIENTE (3)	CASH-FLOW ((1/2) + (3/2))
0,00	113.493,86	50.057,60	0,44

H) PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE PAGO X IMPORTE DE PAGO (1)	SUMATORIO DE IMPORTE DE PAGO (2)	PERIODO MEDIO DE PAGO A ACREEDORES COMERCIALES (1/2)
848.651,72	57.700,61	14,71

I) PERIODO MEDIO DE COBRO

SUMATORIO DE NÚMERO DE DÍAS PERIODO DE COBRO X IMPORTE DE COBRO (1)	SUMATORIO IMPORTE DE COBRO (2)	PERIODO MEDIO DE COBRO (1/2)
924.022,00	12.053,00	76,66

J) RATIOS DE LA CUENTA DEL RESULTADO ECONÓMICO PATRIMONIAL

1) ESTRUCTURA DE LOS INGRESOS

INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS TRIBUTARIOS Y URBANÍSTICOS / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES RECIBIDAS / (1)	VENTAS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS / (1)	RESTO DE INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
228.528,05	0,18	0,82	0,00	0,00

2) ESTRUCTURA DE LOS GASTOS

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	GASTOS DE PERSONAL / (1)	TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES CONCEDIDAS / (1)	APROVISIONAMIENTOS / (1)	RESTO GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA / (1)
159.506,30	0,35	0,00	0,00	0,65

3) COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES

GASTOS DE GESTIÓN ORDINARIA (1)	INGRESOS DE GESTIÓN ORDINARIA (2)	COBERTURA DE LOS GASTOS CORRIENTES (1/2)
159.506,30	228.528,05	0,70

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

EJERCICIO 2016

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / CRÉDITOS DEFINITIVOS		
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE GASTOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	CRÉDITOS DEFINITIVOS
0,63	137.200,87	218.000,00

REALIZACIÓN DE PAGOS = PAGOS LÍQUIDOS / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS		
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS LÍQUIDOS	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,82	113.108,92	137.200,87

GASTO POR HABITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS / N° DE HABITANTES		
GASTO POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	N° DE HABITANTES
0,14	137.200,87	950.507

INVERSION POR HABITANTE = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / N° DE HABITANTES		
INVERSION POR HABITANTE	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	N° DE HABITANTES
0,00	4.712,95	950.507

ESFUERZO INVERSOR = OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII) / OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS		
ESFUERZO INVERSOR	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS (Cap. VI y VII)	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS
0,03	4.712,95	137.200,87

EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS / PREVISIONES DEFINITIVAS		
EJECUCIÓN DEL PRESUPUESTO DE INGRESOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PREVISIONES DEFINITIVAS
1,05	228.541,61	218.000,00

REALIZACIÓN DE COBROS = RECAUDACIÓN NETA / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS		
REALIZACIÓN DE COBROS	RECAUDACIÓN NETA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS
1,00	228.306,61	228.541,61

AUTONOMÍA = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas) / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES		
AUTONOMÍA	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS (de los cap I, II, III, V, VI, VIII y transferencias recibidas)	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,18	41.541,61	228.541,61

AUTONOMÍA FISCAL = DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS / DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES		
AUTONOMÍA FISCAL	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS DE INGRESOS TRIBUTARIOS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS TOTALES
0,18	40.956,00	228.541,61

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE = RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO / N° DE HABITANTES		
SUPERÁVIT (o DÉFICIT) POR HABITANTE	RESULTADO PRESUPUESTARIO AJUSTADO	N° DE HABITANTES
0,10	91.340,74	950.507

DE PRESUPUESTO CERRADOS

REALIZACIÓN DE PAGOS = PAGOS / SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)		
REALIZACIÓN DE PAGOS	PAGOS	SALDO INICIAL DE OBLIGACIONES (+/- Modificaciones y Anulaciones)
1,00	1.456,15	1.456,15

REALIZACIÓN DE COBROS = COBROS / SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones y Anulaciones)		
REALIZACIÓN DE COBROS	COBROS	SALDO INICIAL DE DERECHOS (+/- Modificaciones)
División por cero 0,00	0,00	0,00

Memoria del ejercicio 2016

Consortio Goya Fuendetodos

28. Hechos posteriores al cierre

No ha acontecido ningún hecho con posterioridad al cierre que sea de utilidad para la lectura de las cuentas anuales de la entidad.

ACTA DE ARQUEO **PRESUPUESTO 2016** **Periodo desde** **1/12** **a** **31/12**

Existencia anterior al periodo	149.814,11
<u>INGRESOS</u>	
De Presupuesto.	5.423,00
Por operaciones no Presup.	1.425,22
Por Reintegros de Pago.	0,00
De Recursos de Otros Entes.	0,00
Por Movimientos Internos.	0,00
De Operaciones Comerciales	0,00
TOTAL INGRESOS	6.848,22
Suman Existencias + Ingresos	156.662,33
<u>PAGOS</u>	
De Presupuesto.	13.141,94
Por operaciones no Presup.	423,44
Por Devolución de Ingresos.	0,00
De Recursos de Otros Entes.	0,00
Por Movimientos Internos	0,00
De Operaciones Comerciales	0,00
Por diferencias de redondeo del Euro	0,00
TOTAL PAGOS	13.565,38
Existencias a fin del periodo	143.096,95

ACTA DE ARQUEO PRESUPUESTO 2016 Período desde 1/12 a 31/12

ORD.	Descripción del Ordinal Nº Cuenta	SALDO INICIAL	ANTERIOR		PERIODO		EXISTENCIAS
			INGRESOS	PAGOS	E. INICIAL	INGRESOS	PAGOS
201	IBERCAJA FUENDETODI ES-12-20850565640300353568	29.603,09	223.014,20	102.803,18	149.814,11	5.820,00	12.537,16
901	FORMALIZACION						
	Totales	29.603,09	223.014,20	102.803,18	149.814,11	5.820,00	12.537,16
							143.096,95
							143.096,95

CONFORME

LA INTERVENIORA

EL PRESIDENTE

EL TESORERO

Mª Pilar Sanjae Pared

Juan Antonio Sánchez Quero

Luis López-Martínez Pérez

ACTA DE ARQUEO PRESUPUESTO 2016 Período desde 1/12 a 31/12

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

INGRESOS

	INGRESOS BRUTOS	AJUSTES	INGRESOS LIQUIDOS
Existencia anterior al periodo	149.814,11		149.814,11
De Presupuesto de Ingresos, directos en Tesorería	5.423,00		5.423,00
Descontados en Pagos de Pto. Gastos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos No Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos por Dev. Ingresos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de Ingresos Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería	376,00		376,00
Descontados en Pagos de Pto. Gastos	1.028,22	-1.028,22	0,00
Descontados en Pagos No Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos por Dev. Ingresos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Ingresos de IVA Repercutido Deducible	21,00		21,00
Aplicaciones Provisionales de Ingresos	0,00		0,00
Aplicaciones Definitivas de Ingresos No Presupuestarios	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de IVA Repercutido Deducible	0,00	0,00	0,00
Por Reintegros de Pagos, directos en Tesorería	0,00		0,00
Descontados en Pagos a Reintegros de Gastos	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas a Reintegros de Gastos	0,00	0,00	0,00
De Recursos de Otros Entes Públicos, directos en Tesorería	0,00	0,00	0,00
Aplicaciones Definitivas de Recursos de Otros Entes	0,00	0,00	0,00
Por Movimientos Internos de Tesorería	0,00		0,00
De Operaciones Comerciales	0,00		0,00
Descuentos en Reintegros		0,00	0,00
TOTAL INGRESOS	6.848,22	-1.028,22	5.820,00
Suman Existencias más INGRESOS	156.662,33		155.634,11

ACTA DE ARQUEO	PRESUPUESTO	2016	Periodo desde	1/12	a 31/12
----------------	-------------	------	---------------	------	---------

ESTADO DEMOSTRATIVO DEL ACTA DE ARQUEO

PAGOS	PAGOS BRUTOS	AJUSTES	PAGOS LIQUIDOS
De Presupuesto, directos de Tesorería	13.141,94		13.141,94
De Operaciones No Presupuestarias, directos en Tesorería	423,44		423,44
Pagos de IVA Soportado Deducible en Gastos	0,00		0,00
Pagos de IVA Soportado en Oper. No Presupuestarias	0,00		0,00
Pagos de IVA Soportado en Dev. de Ingresos	0,00		0,00
Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de Gastos	0,00		0,00
Por descuentos No Presupuestarios en Reintegros de R.O.E.	0,00		0,00
Por Aplicaciones Definitivas de Ingresos	0,00	0,00	0,00
Por Devolución de Ingresos, directos de Tesorería	0,00		0,00
Descontados en Reintegros de Pagos de Pto. de Gastos	0,00	0,00	0,00
Descontados en Reintegros de Pagos de Recursos Otros Entes	0,00	0,00	0,00
De Recursos de Otros Entes Públicos	0,00		0,00
Por Movimientos Internos de Tesorería	0,00		0,00
De Operaciones Comerciales	0,00		0,00
TOTAL PAGOS	Descuentos en Pagos	-1.028,22	-1.028,22
Existencias a fin del periodo	13.565,38	-1.028,22	12.537,16
	143.096,95		143.096,95

Pablo Bonel Labarga, Subdirector de la oficina Zaragoza - San Jorge, de Ibercaja Banco S.A.
("Ibercaja").

CERTIFICO:

Que según los datos y antecedentes que obran en mi poder, a fecha 31 de diciembre de 2016, aparece como titular de la cuenta 2085.0565.64.03003535.88 el Consorcio Cultural Goya Fuendetodos y el saldo a esa misma fecha era de 143.096,95 (Ciento cuarenta y tres mil noventa y seis euros con noventa y cinco centimos).

Y para que conste, a petición de la parte interesada, expido el presente certificado en Zaragoza, a 3 de febrero de 2017.

